福建省教育厅文件

[bookmark: _GoBack]闽教职成〔2017〕79号

福建省教育厅关于公布2017年福建省
职业院校产教融合示范专业点
培育项目的通知

各设区市、平潭综合实验区教育局，各高职院校、省属中职学校：
根据《福建省教育厅关于推进省级职业院校产教融合示范专业点建设的通知》（闽教职成〔2017〕62号）要求，经专家评审和公示，确定福建船政交通职业学院道路桥梁工程技术等20个专业点为2017年福建省职业院校产教融合示范专业点A类培育项目、福建船政交通职业学院汽车营销与服务等20个专业点为B类培育项目，现予以公布。
各培育项目院校要围绕产业转型升级需要，深化产教融合、校企合作，加强培育项目内涵建设，完善专业人才培养方案，强化师资队伍和实训基地建设，规范教学管理，全面提升人才培养质量，增强服务行业企业发展的能力。
各培育项目院校要按照专业建设规划，扎实推进项目建设。项目建设期为2年，各培育项目院校每年要对建设情况进行总结，并于年底前将总结报告纸质版（加盖公章）、电子版报送我厅。建设期满，我厅将对培育项目进行验收，合格的认定为省级职业院校产教融合示范专业点。
联系人：念航，电话：0591-87091358，邮箱：fjzcc@163.com。

                                    福建省教育厅
2017年12月26日

1

2017年福建省职业院校产教融合
示范专业点培育项目

一、A类（20个）
	序号
	院校
	专业点

	1
	福建船政交通职业学院
	道路桥梁工程技术

	2
	福建信息职业技术学院
	机电一体化技术

	3
	福建信息职业技术学院
	物联网应用技术

	4
	福建林业职业技术学院
	林业技术

	5
	福建水利电力职业技术学院
	电气自动化技术

	6
	福建水利电力职业技术学院
	发电厂及电力系统

	7
	福建幼儿师范高等专科学校
	学前教育

	8
	福建卫生职业技术学院
	眼视光技术

	9
	福建工业学校
	机械制造技术（机器人技术应用方向）

	10
	福州职业技术学院
	城市轨道交通运营管理

	11
	福州建筑工程职业中专学校
	建筑装饰

	12
	厦门工商旅游学校
	中餐烹饪与营养膳食

	13
	厦门市集美职业技术学校
	焊接技术应用（机器人焊接方向）

	14
	漳州职业技术学院
	食品加工技术

	15
	黎明职业大学
	高分子材料加工技术

	16
	泉州医学高等专科学校
	护理

	17
	南安职业中专学校
	数控技术应用

	18
	德化职业技术学校
	工艺美术

	19
	龙岩华侨职业中专学校
	数控技术应用

	20
	宁德职业技术学院
	机械制造与自动化

二、B类（20个）
	序号
	院校
	专业点

	1
	福建船政交通职业学院
	汽车营销与服务

	2
	福建农业职业技术学院
	园艺技术

	3
	厦门海洋职业技术学院
	智能终端技术与应用

	4
	福建电力职业技术学院
	高压输配电线路施工运行与维护

	5
	福州职业技术学院
	物流管理

	6
	闽江师范高等专科学校
	应用英语

	7
	福建华南女子职业学院
	服装与服饰设计

	8
	福州软件职业技术学院
	软件技术

	9
	长乐职业中专学校
	汽车运用与维修

	10
	厦门城市职业学院
	城市轨道交通运营管理

	11
	漳州科技职业学院
	市场营销

	12
	黎明职业大学
	建筑工程技术

	13
	泉州纺织服装职业学院
	染整技术

	14
	泉州理工职业学院
	机械制造与自动化

	15
	晋江华侨职业中专学校
	汽车运用与维修

	16
	晋江安海职业中专学校
	美容美体

	17
	三明医学科技职业学院
	酒店管理

	18
	三明工贸学校
	计算机应用

	19
	闽西职业技术学院
	建筑室内设计

	20
	龙岩市农业学校
	畜牧兽医

[bookmark: 公开属性](主动公开)
抄送：省职业技术教育中心、省教育评估研究中心，各省级行业职业教育指导委员会秘书处。
福建省教育厅办公室                 2017年 12月27日印发